
členové Československé obce legionářské v Šumperku a okolí 

zvou v sobotu 13. dubna do Muzea silnic Vikýřovice 

zahájení 09:00, konec 12:00 
rozhovory / úvahy / názory / proč ? / co to obnáší ? 

 

Témata: 

 Tři dny vydržet doma bez vnější 

pomoci při situaci civilní ochrany 

(povodeň, havárie, 3 dny bez 

elektriky, jiná mimořádná událost). 
 

 Příprava občanů k obraně státu. 

Ing. Jaroslav Kulíšek, válečný 

veterán. 
 

 Komentovaná prohlídka. 

Expozice Kleinů. Silnice, mosty, 

železnice. 

 
 

Střídání témat v 10:00 a v 11:00. 
 

 
 

do muzea a zpět místo auta  pěšky, 

během, kolem, koloběžkou, 

vlakem – zastávka Vikýřovice  

U penzionu. 
 

IMPROVIZOVANÁ  PROTICHEMICKÁ  OCHRANA  ( IPCHO ) 
Ukázkový příklad pravidla: Rozhoduje svépomoc. Co dům dá.  

 

Proti zamoření  

orgánů a povrchu  
těla nebezpečnou látkou. 

Výbava člověka  pro únik 

z nebezpečného prostoru / 
překonání nebezpečného 

prostoru. 
Neslouží pro práci v nebezpečném prostoru ! 

 

    K POUŽITÍ 

Účinnost  XXXL  při výbavě 
čepice zimní mikina (bavlna) 

kalhoty pogumované gumáky pod kolena 

pláštěnka pončo či pogumovaná bunda 

úklidové rukavice PVC 

potápěčské brýle nebo sáček PVC na oči 

složený ručník nebo šátek na ústa a nos 
 

Kritická místa pro vniknutí nebezpečné látky pod oděv jsou 
+ KAPUCE  + PAS  + NOHY 

 

VLIV NA ÚČINNOST 

! 
1. Správná velikost oděvu a pečlivost oblečení.    
2. Upevnění a těsnost kapuce.   3. Nohavice zastrčené do gumáků.  

4. Rukávy zastrčené do rukavic.   5. V pase pončo opásáno     
opaskem/šňůrou.   6. V nebezpečném prostoru úsporný  

pohyb a pobyt. 
 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiDqb_UgvPgAhXIY1AKHayWCJMQjRx6BAgBEAU&url=http://manzelky.casd.cz/prosba-o-modlitby/&psig=AOvVaw0M6ovbP00SCx6KVBVFAu96&ust=1552150851720025

